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 本資料では、平成25年10月30日に開催した「大阪府 南海トラフ巨大地震災害対策等検
討部会（第４回）」の決定に基づき、市区町村別に被害が最大となると考えられる条件で
検討した結果をとりまとめた。なお、府域最大条件と検討結果が異なる項目について、該
当箇所に着色した。

本資料に示す市区町村別の検討条件を表-１に示す。
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1．建物被害
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1.1 揺れによる建物被害

全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 123 109 14 1,159 1,069 90
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 81 65 16 1,059 953 105
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 75 61 14 1,002 908 94
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 30 18 12 369 285 84
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 314 293 21 2,751 2,627 124
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 495 454 41 3,534 3,310 224
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 58 46 11 1,022 945 77
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 73 61 12 1,512 1,416 96

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 83 71 11 1,765 1,677 88

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 182 155 27 2,742 2,564 178

泉大津市 29,782 19,644 10,139 42 33 9 1,006 919 87
貝塚市 32,301 23,380 8,922 109 89 20 1,812 1,683 129
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 115 92 23 1,343 1,194 150
和泉市 68,348 44,333 24,015 125 97 28 2,473 2,246 227
高石市 22,850 14,503 8,347 51 38 13 844 757 87
泉南市 23,129 18,483 4,646 488 452 36 2,883 2,718 165
阪南市 20,430 14,637 5,793 894 823 71 3,205 2,947 257
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 9 6 2 235 208 26
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 63 60 3 403 384 19

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 579 545 34 1,811 1,692 120

市区町村名
揺れによる全壊棟数 半壊棟数建物棟数
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1.2 液状化による建物被害

全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 1,502 1,478 24 3,374 3,350 24
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 2,001 1,962 39 4,017 3,971 46
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 1,700 1,667 33 3,842 3,807 35
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 338 318 20 636 615 21
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 2,103 2,084 19 4,871 4,855 16
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 2,438 2,406 32 5,691 5,660 31
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 1,839 1,813 26 4,290 4,265 25
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 1,347 1,333 15 3,307 3,295 12

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 2,511 2,485 26 5,523 5,500 22

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 1,796 1,759 37 4,839 4,836 3

泉大津市 29,782 19,644 10,139 623 599 24 1,667 1,666 1
貝塚市 32,301 23,380 8,922 567 553 14 1,659 1,659 1
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 115 108 7 502 502 0
和泉市 68,348 44,333 24,015 17 16 2 85 85 0
高石市 22,850 14,503 8,347 193 177 16 610 609 0
泉南市 23,129 18,483 4,646 214 209 6 736 735 1
阪南市 20,430 14,637 5,793 124 121 3 522 521 0
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 41 37 3 115 115 0
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 8 7 1 38 38 0

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 16 15 1 70 70 0

全壊棟数建物棟数
市区町村名

半壊棟数
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1.3 津波による建物被害

全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 6,571 4,536 2,034 7,842 3,412 4,430
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 3,151 2,311 840 9,299 3,627 5,671
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 1,895 1,567 327 8,079 3,800 4,279
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 58 37 21 1,435 275 1,160
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 1 1 0 245 113 131
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 133 116 17 3,840 1,996 1,845
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 687 578 109 7,598 3,932 3,666
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 5 4 1 217 122 96

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 809 712 96 8,176 4,816 3,361

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 522 484 37 4,864 3,161 1,704

泉大津市 29,782 19,644 10,139 359 233 126 4,581 2,595 1,987
貝塚市 32,301 23,380 8,922 15 9 6 833 559 274
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 2 0 1 222 140 82
和泉市 68,348 44,333 24,015 0 0 0 131 95 36
高石市 22,850 14,503 8,347 464 350 113 6,480 3,603 2,877
泉南市 23,129 18,483 4,646 1 0 1 225 168 57
阪南市 20,430 14,637 5,793 7 5 2 388 293 95
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 60 25 34 1,121 595 527
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 1 0 1 126 87 39

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 20 19 2 509 360 149

市区町村名
建物棟数 全壊棟数 半壊棟数
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1.4 急傾斜地崩壊による建物被害

全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造 全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 0 0 0 0 0 0
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 0 0 0 0 0 0
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 0 0 0 0 0 0
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 0 0 0 0 0 0
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 0 0 0 0 0 0
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 0 0 0 0 0 0
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 0 0 0 0 0 0
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 0 0 0 0 0 0

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 0 0 0 0 0 0

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 0 0 0 0 0 0

泉大津市 29,782 19,644 10,139 0 0 0 0 0 0
貝塚市 32,301 23,380 8,922 1 0 1 3 0 2
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 0 0 0 0 0 0
和泉市 68,348 44,333 24,015 6 5 0 7 7 1
高石市 22,850 14,503 8,347 0 0 0 0 0 0
泉南市 23,129 18,483 4,646 1 1 0 1 1 0
阪南市 20,430 14,637 5,793 3 3 0 4 3 1
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 0 0 0 0 0 0
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 0 0 0 0 0 0

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 5 4 0 5 4 1

半壊棟数
市区町村名

建物棟数 全壊棟数
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1.5 地震火災による建物被害（ケース：冬18時および夏12時 1％超過確率風速）

全建物 木造 非木造 冬18時 夏12時

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 8 8
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 8 8
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 7 8
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 0 0
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 2,155 697
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 672 672
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 264 264
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 2,122 2,122

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 7 8

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 3,138 3,138

泉大津市 29,782 19,644 10,139 0 0
貝塚市 32,301 23,380 8,922 0 0
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 0 0
和泉市 68,348 44,333 24,015 0 0
高石市 22,850 14,503 8,347 56 56
泉南市 23,129 18,483 4,646 68 0
阪南市 20,430 14,637 5,793 669 0
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 0 0
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 0 0

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 0 0

建物棟数 全壊棟数
市区町村名

6



2．屋外転倒、落下物の発生
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2.1 ブロック塀・自動販売機等の転倒（ブロック塀）

全建物 木造 非木造 総数 ブロック塀 石塀 コンクリート塀 総数 ブロック塀 石塀 コンクリート塀 ブロック塀 石塀 コンクリート塀

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 1,758 1,218 266 274 391 215 131 46 17.6% 49.2% 16.7%
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 2,034 1,409 308 317 384 210 129 45 14.9% 42.0% 14.1%
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 2,136 1,479 324 333 402 220 136 47 14.8% 41.9% 14.1%
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 491 340 74 76 88 48 30 10 14.2% 40.2% 13.5%
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 4,017 2,782 609 626 905 497 303 106 17.8% 49.8% 16.9%
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 4,236 2,934 642 660 1,048 576 349 123 19.6% 54.4% 18.6%
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 2,776 1,923 421 433 479 261 162 56 13.6% 38.6% 12.9%
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 4,677 3,239 709 729 755 411 257 88 12.7% 36.2% 12.0%

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 4,630 3,207 702 722 754 410 256 88 12.8% 36.5% 12.1%

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 8,094 5,606 1,226 1,261 1,481 809 500 173 14.4% 40.8% 13.7%

泉大津市 29,782 19,644 10,139 3,975 2,753 602 619 603 328 206 70 11.9% 34.2% 11.3%
貝塚市 32,301 23,380 8,922 4,371 3,028 662 681 789 431 267 92 14.2% 40.2% 13.5%
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 3,709 2,569 562 578 769 421 258 90 16.4% 45.9% 15.6%
和泉市 68,348 44,333 24,015 8,596 5,954 1,302 1,340 1,360 740 463 158 12.4% 35.5% 11.8%
高石市 22,850 14,503 8,347 3,205 2,220 486 500 549 299 186 64 13.5% 38.3% 12.8%
泉南市 23,129 18,483 4,646 3,698 2,562 560 576 985 542 327 116 21.2% 58.4% 20.1%
阪南市 20,430 14,637 5,793 3,180 2,203 482 496 1,125 621 371 133 28.2% 76.9% 26.8%
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 1,171 811 177 183 169 92 58 20 11.3% 32.6% 10.7%
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 482 334 73 75 130 71 43 15 21.4% 59.1% 20.3%

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 1,405 973 213 219 501 277 165 59 28.5% 77.6% 27.0%

転倒率塀件数
市区町村名

建物棟数 転倒件数

8



2.1 ブロック塀・自動販売機等の転倒（自動販売機）

全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 2,880 421 14.6%
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 3,500 512 14.6%
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 2,831 412 14.5%
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 3,168 463 14.6%
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 3,563 521 14.6%
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 6,292 921 14.6%
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 5,342 778 14.6%
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 5,941 863 14.5%

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 4,942 702 14.2%

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 5,277 772 14.6%

泉大津市 29,782 19,644 10,139 2,960 429 14.5%
貝塚市 32,301 23,380 8,922 3,199 463 14.5%
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 3,828 560 14.6%
和泉市 68,348 44,333 24,015 6,805 977 14.4%
高石市 22,850 14,503 8,347 2,275 333 14.6%
泉南市 23,129 18,483 4,646 2,487 364 14.6%
阪南市 20,430 14,637 5,793 1,995 292 14.6%
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 697 98 14.1%
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 330 48 14.6%

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 636 93 14.6%

自動販売機
台数

自動販売機
転倒件数

転倒率
建物棟数

市区町村名
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2.2 屋外落下物の発生

全建物 木造 非木造

大阪市 此花区 13,109 8,009 5,101 5,233 112 2.1%
大阪市 港区 16,354 9,078 7,276 7,355 138 1.9%
大阪市 大正区 16,222 9,606 6,616 6,690 105 1.6%
大阪市 浪速区 7,471 2,388 5,084 5,105 103 2.0%
大阪市 旭区 25,035 17,997 7,038 7,394 190 2.6%
大阪市 城東区 28,784 19,100 9,683 10,207 321 3.1%
大阪市 住之江区 19,791 12,520 7,271 7,326 79 1.1%
大阪市 住吉区 32,395 20,740 11,654 11,725 114 1.0%

大阪市 西成区 29,693 21,025 8,668 8,753 109 1.2%

堺市 西区 49,379 36,927 12,451 12,627 75 0.6%

泉大津市 29,782 19,644 10,139 10,176 24 0.2%
貝塚市 32,301 23,380 8,922 9,019 38 0.4%
泉佐野市 24,992 17,160 7,833 7,929 50 0.6%
和泉市 68,348 44,333 24,015 24,112 37 0.2%
高石市 22,850 14,503 8,347 8,388 31 0.4%
泉南市 23,129 18,483 4,646 5,145 180 3.5%
阪南市 20,430 14,637 5,793 6,678 443 6.6%
泉北郡 忠岡町 8,339 5,662 2,677 2,683 6 0.2%
泉南郡 田尻町 3,216 2,322 894 957 21 2.2%

泉南郡 岬町 8,545 6,467 2,078 2,659 276 10.4%

落下率
屋外落下物が生じる

建物棟数
市区町村名

建物棟数 落下危険物を有する
建物棟数
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3．人的被害
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3.1 建物倒壊による被害（合計、ケース：夏12時） 3.1 建物倒壊による被害（合計、ケース：冬18時）

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数 市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 4 140 16 大阪市 此花区 6 163 17

大阪市 港区 3 167 21 大阪市 港区 4 189 19

大阪市 大正区 3 145 17 大阪市 大正区 4 163 15

大阪市 浪速区 0 97 11 大阪市 浪速区 2 106 12

大阪市 旭区 11 261 29 大阪市 旭区 15 326 31

大阪市 城東区 17 419 51 大阪市 城東区 24 500 53

大阪市 住之江区 3 187 24 大阪市 住之江区 4 203 22

大阪市 住吉区 4 256 31 大阪市 住吉区 5 288 30

大阪市 西成区 4 223 25 大阪市 西成区 5 257 24

堺市 西区 8 342 36 堺市 西区 9 357 33

泉大津市 2 135 14 泉大津市 2 145 14

貝塚市 4 185 19 貝塚市 5 189 17

泉佐野市 5 227 26 泉佐野市 7 219 24

和泉市 5 299 32 和泉市 6 305 30

高石市 2 122 13 高石市 3 130 13

泉南市 14 289 33 泉南市 18 292 33

阪南市 30 381 51 阪南市 39 411 55

泉北郡 忠岡町 0 34 4 泉北郡 忠岡町 0 34 3

泉南郡 田尻町 1 30 4 泉南郡 田尻町 2 40 5

泉南郡 岬町 18 191 27 泉南郡 岬町 25 212 30

※建物倒壊による被害の内訳は揺れによる被害と屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害である。

 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害は3.6を参照。
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3.1 建物倒壊による被害（揺れによる被害、ケース：夏12時）

全建物内 木造内 非木造内 全建物内 木造内 非木造内 全建物内 木造内 非木造内

大阪市 此花区 4 3 1 78 28 50 5 1 4
大阪市 港区 3 2 1 77 27 50 5 1 4
大阪市 大正区 3 2 1 73 24 49 5 1 4
大阪市 浪速区 0 0 0 32 11 21 1 0 1
大阪市 旭区 10 8 2 160 63 97 12 4 8
大阪市 城東区 15 12 3 233 85 148 19 6 13
大阪市 住之江区 2 1 1 66 23 43 4 1 3
大阪市 住吉区 3 2 1 96 36 60 5 1 4

大阪市 西成区 3 2 1 100 37 63 5 1 4

堺市 西区 7 4 3 203 51 152 13 2 11

泉大津市 2 1 1 57 17 40 2 0 2
貝塚市 4 2 2 107 25 82 7 1 6
泉佐野市 4 2 2 121 24 97 8 1 7
和泉市 4 2 2 149 36 113 8 1 7
高石市 2 1 1 59 18 41 3 0 3
泉南市 14 9 5 215 46 169 21 4 17
阪南市 29 21 8 304 77 227 37 9 28
泉北郡 忠岡町 0 0 0 16 3 13 1 0 1
泉南郡 田尻町 1 1 0 22 8 14 2 1 1

泉南郡 岬町 18 14 4 169 44 125 22 6 16

重傷者数
市区町村名

死者数 負傷者数
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3.1 建物倒壊による被害（揺れによる被害、ケース：冬18時）

全建物内 木造内 非木造内 全建物内 木造内 非木造内 全建物内 木造内 非木造内

大阪市 此花区 5 5 0 103 77 26 6 4 2
大阪市 港区 3 3 0 103 77 26 5 3 2
大阪市 大正区 3 3 0 93 67 26 4 2 2
大阪市 浪速区 1 1 0 43 32 11 2 1 1
大阪市 旭区 14 13 1 227 176 51 14 10 4
大阪市 城東区 20 19 1 316 239 77 23 16 7
大阪市 住之江区 2 2 0 86 64 22 4 2 2
大阪市 住吉区 3 3 0 134 102 32 4 2 2

大阪市 西成区 3 3 0 137 104 33 4 2 2

堺市 西区 7 6 1 222 143 79 11 5 6

泉大津市 1 1 0 68 47 21 2 1 1
貝塚市 4 3 1 113 70 43 5 2 3
泉佐野市 5 4 1 117 66 51 7 3 4
和泉市 4 3 1 161 102 59 6 2 4
高石市 2 2 0 70 49 21 3 1 2
泉南市 17 15 2 219 130 89 19 10 9
阪南市 37 35 2 333 214 119 41 26 15
泉北郡 忠岡町 0 0 0 17 10 7 0 0 0
泉南郡 田尻町 2 2 0 30 22 8 3 2 1

泉南郡 岬町 24 23 1 188 122 66 25 17 8

重傷者数
市区町村名

死者数 負傷者数
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3.2 津波（合計）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：夏12時)

死者数
（合計）

負傷者数
（合計）

重傷者数
（合計）

大阪市 此花区 244 0 0
大阪市 港区 208 0 0
大阪市 大正区 51 12 4
大阪市 浪速区 53 3 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 443 20 7
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

津波による人的被害（合計）
市区町村名
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3.2 津波（合計）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：夏12時)

死者数
（合計）

負傷者数
（合計）

重傷者数
（合計）

大阪市 此花区 7,931 508 173
大阪市 港区 9,608 977 332
大阪市 大正区 7,481 2,463 838
大阪市 浪速区 1,602 257 87
大阪市 旭区 0 587 199
大阪市 城東区 2,402 4,294 1,460
大阪市 住之江区 5,303 5,541 1,884
大阪市 住吉区 57 277 94

大阪市 西成区 6,896 6,474 2,201

堺市 西区 2,703 2,887 981

泉大津市 2,017 1,167 397
貝塚市 5,268 617 210
泉佐野市 79 473 161
和泉市 6 125 43
高石市 2,755 2,778 945
泉南市 1,366 423 144
阪南市 1,981 414 141
泉北郡 忠岡町 519 320 109
泉南郡 田尻町 43 120 41

泉南郡 岬町 3,227 385 131

津波による人的被害（合計）
市区町村名

16



3.2 津波（合計）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：冬18時)

死者数
（合計）

負傷者数
（合計）

重傷者数
（合計）

大阪市 此花区 591 0 0
大阪市 港区 421 0 0
大阪市 大正区 103 12 4
大阪市 浪速区 308 3 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 730 54 18
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
津波による人的被害（合計）
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3.2 津波（合計）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：冬18時)

死者数
（合計）

負傷者数
（合計）

重傷者数
（合計）

大阪市 此花区 9,264 508 173
大阪市 港区 9,692 977 332
大阪市 大正区 7,770 2,466 839
大阪市 浪速区 1,256 267 91
大阪市 旭区 0 628 214
大阪市 城東区 3,077 4,734 1,610
大阪市 住之江区 5,628 5,816 1,977
大阪市 住吉区 62 285 97

大阪市 西成区 6,915 6,899 2,346

堺市 西区 2,745 2,752 936

泉大津市 2,205 1,276 434
貝塚市 437 694 236
泉佐野市 79 473 161
和泉市 7 145 49
高石市 3,007 3,033 1,031
泉南市 29 446 151
阪南市 243 539 183
泉北郡 忠岡町 559 344 117
泉南郡 田尻町 43 120 41

泉南郡 岬町 312 468 159

津波による人的被害（合計）
市区町村名
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3.2 津波（津波）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：夏12時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 0 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
津波による人的被害（津波）
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3.2 津波（津波）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：夏12時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 6,694 505 172
大阪市 港区 8,578 970 330
大阪市 大正区 7,317 2,461 837
大阪市 浪速区 653 254 86
大阪市 旭区 0 587 199
大阪市 城東区 811 4,158 1,414
大阪市 住之江区 5,271 5,532 1,881
大阪市 住吉区 57 277 94

大阪市 西成区 6,890 6,472 2,200

堺市 西区 2,703 2,887 981

泉大津市 2,017 1,167 397
貝塚市 5,268 617 210
泉佐野市 79 473 161
和泉市 6 125 43
高石市 2,755 2,778 945
泉南市 1,366 423 144
阪南市 1,981 414 141
泉北郡 忠岡町 519 320 109
泉南郡 田尻町 43 120 41

泉南郡 岬町 3,227 385 131

津波による人的被害（津波）
市区町村名
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3.2 津波（津波）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：冬18時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 0 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
津波による人的被害（津波）
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3.2 津波（津波）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：冬18時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 7,866 505 172
大阪市 港区 8,615 970 330
大阪市 大正区 7,577 2,461 837
大阪市 浪速区 843 263 90
大阪市 旭区 0 628 214
大阪市 城東区 897 4,555 1,549
大阪市 住之江区 5,596 5,806 1,974
大阪市 住吉区 62 285 97

大阪市 西成区 6,910 6,897 2,345

堺市 西区 2,745 2,752 936

泉大津市 2,205 1,276 434
貝塚市 437 694 236
泉佐野市 79 473 161
和泉市 7 145 49
高石市 3,007 3,033 1,031
泉南市 29 446 151
阪南市 243 539 183
泉北郡 忠岡町 559 344 117
泉南郡 田尻町 43 120 41

泉南郡 岬町 312 468 159

津波による人的被害（津波）
市区町村名
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3.2 津波（堤防沈下等）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：夏12時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 244 0 0
大阪市 港区 208 0 0
大阪市 大正区 51 12 4
大阪市 浪速区 53 3 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 443 20 7
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
堤防沈下等による人的被害（堤防沈下等）
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3.2 津波（堤防沈下等）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：夏12時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 1,237 3 1
大阪市 港区 1,030 8 3
大阪市 大正区 164 12 4
大阪市 浪速区 949 4 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 1,592 135 46
大阪市 住之江区 32 9 3
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 6 2 1

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

堤防沈下等による人的被害（堤防沈下等）
市区町村名

24



3.2 津波（堤防沈下等）による人的被害 ( 避難迅速化 時間：冬18時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 591 0 0
大阪市 港区 421 0 0
大阪市 大正区 103 12 4
大阪市 浪速区 308 3 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 730 54 18
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
堤防沈下等による人的被害（堤防沈下等）
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3.2 津波（堤防沈下等）による人的被害 ( 早期避難率低 時間：冬18時)

死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 1,397 3 1
大阪市 港区 1,077 8 3
大阪市 大正区 193 12 4
大阪市 浪速区 413 4 1
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 2,180 179 61
大阪市 住之江区 32 9 3
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 6 2 1

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名
堤防沈下等による人的被害（堤防沈下等）

26



3.3 急傾斜地崩壊による人的被害（ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 0 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.3 急傾斜地崩壊による人的被害（ケース：冬18時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 0 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名 重傷者数死者数 負傷者数
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3.4 火災による人的被害（ケース：夏12時 1％超過確率風速）

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

倒壊による家屋
内の救出困難
者の閉じ込め

延焼拡大時の
逃げまどい

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

延焼拡大時の
逃げまどい

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

延焼拡大時の
逃げまどい

大阪市 此花区 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪市 旭区 3 0 1 2 46 0 46 13 0 13
大阪市 城東区 3 0 1 2 71 1 70 20 0 20
大阪市 住之江区 0 0 0 0 31 0 31 9 0 9
大阪市 住吉区 1 0 0 1 184 0 184 52 0 52
大阪市 西成区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

堺市 西区 2 0 0 2 153 0 153 43 0 43

泉大津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貝塚市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉佐野市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
和泉市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高石市 0 0 0 0 3 0 3 1 0 1
泉南市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
阪南市 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉南郡 岬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

負傷者数 重傷者数

市区町村名

死者数
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3.4 火災による人的被害（ケース：冬 18時 1％超過確率風速）

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

倒壊による家屋
内の救出困難
者の閉じ込め

延焼拡大時の
逃げまどい

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

延焼拡大時の
逃げまどい

合計
炎上出火家屋
からの逃げ遅れ

延焼拡大時の
逃げまどい

大阪市 此花区 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大阪市 旭区 7 0 2 5 138 0 138 39 0 39
大阪市 城東区 3 0 1 2 68 1 67 19 0 19
大阪市 住之江区 0 0 0 0 29 0 29 8 0 8
大阪市 住吉区 1 0 0 1 176 0 176 49 0 49
大阪市 西成区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

堺市 西区 2 0 0 2 147 0 147 41 0 41

泉大津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貝塚市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉佐野市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
和泉市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高石市 0 0 0 0 3 0 3 1 0 1
泉南市 0 0 0 0 3 0 3 1 0 1
阪南市 6 0 1 5 32 0 32 9 0 9
泉北郡 忠岡町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
泉南郡 岬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

死者数 重傷者数負傷者数

市区町村名
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（合計、ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 2 1
大阪市 大正区 0 2 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 8 3
大阪市 城東区 0 12 6
大阪市 住之江区 0 2 0
大阪市 住吉区 0 8 3

大阪市 西成区 0 8 3

堺市 西区 0 3 2

泉大津市 0 2 0
貝塚市 0 1 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 2 0
高石市 0 2 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 1 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

死者数 負傷者数 重傷者数市区町村名
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（合計、ケース：冬18時）

大阪市 此花区 0 3 1
大阪市 港区 0 9 3
大阪市 大正区 0 6 2
大阪市 浪速区 0 3 1
大阪市 旭区 0 27 10
大阪市 城東区 1 46 17
大阪市 住之江区 0 7 2
大阪市 住吉区 0 27 10

大阪市 西成区 0 27 10

堺市 西区 0 16 6

泉大津市 0 7 2
貝塚市 0 3 1
泉佐野市 0 2 1
和泉市 0 6 2
高石市 0 6 2
泉南市 0 2 1
阪南市 0 3 1
泉北郡 忠岡町 0 2 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

死者数 負傷者数 重傷者数市区町村名
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（ブロック塀、ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大阪市 港区 0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0

大阪市 大正区 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

大阪市 浪速区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大阪市 旭区 0 8 3 0 0 0 4 3 1 2 1 0

大阪市 城東区 0 11 6 0 0 0 6 4 1 3 2 1

大阪市 住之江区 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

大阪市 住吉区 0 7 3 0 0 0 4 2 1 2 1 0

大阪市 西成区 0 7 3 0 0 0 4 2 1 2 1 0

堺市 西区 0 3 2 0 0 0 2 1 0 1 1 0

泉大津市 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

貝塚市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

泉佐野市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和泉市 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

高石市 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

泉南市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪南市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

泉北郡 忠岡町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

泉南郡 田尻町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

重症者数

ブロック塀 石塀 コンクリート塀コンクリート塀石塀

死者数

ブロック塀 石塀ブロック塀

負傷者数

コンクリート塀
市区町村名

総数

死者数 負傷者数 重傷者数
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（ブロック塀、ケース：冬18時）

大阪市 此花区 0 3 1 0 0 0 2 1 0 1 0 0

大阪市 港区 0 8 3 0 0 0 4 3 1 2 1 0

大阪市 大正区 0 6 2 0 0 0 3 2 1 1 1 0

大阪市 浪速区 0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0

大阪市 旭区 0 26 10 0 0 0 14 9 3 6 3 1

大阪市 城東区 1 42 16 1 0 0 23 14 5 9 5 2

大阪市 住之江区 0 6 2 0 0 0 3 2 1 1 1 0

大阪市 住吉区 0 25 9 0 0 0 14 8 3 5 3 1

大阪市 西成区 0 25 9 0 0 0 14 8 3 5 3 1

堺市 西区 0 15 6 0 0 0 8 5 2 3 2 1

泉大津市 0 7 2 0 0 0 4 2 1 1 1 0

貝塚市 0 3 1 0 0 0 2 1 0 1 0 0

泉佐野市 0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0

和泉市 0 6 2 0 0 0 3 2 1 1 1 0

高石市 0 6 2 0 0 0 3 2 1 1 1 0

泉南市 0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0

阪南市 0 3 1 0 0 0 2 1 0 1 0 0

泉北郡 忠岡町 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

泉南郡 田尻町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市区町村名
ブロック塀死者数 負傷者数 重傷者数 コンクリート塀

総数

石塀 コンクリート塀

死者数 重症者数

石塀 石塀

負傷者数

コンクリート塀ブロック塀ブロック塀
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（自動販売機、ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 1 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 1 0

大阪市 西成区 0 1 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（自動販売機、ケース：冬18時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 1 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 1 0
大阪市 旭区 0 1 0
大阪市 城東区 0 3 1
大阪市 住之江区 0 1 0
大阪市 住吉区 0 2 1

大阪市 西成区 0 2 1

堺市 西区 0 1 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（屋外落下物、ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 0 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

死者数 負傷者数 重傷者数市区町村名
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3.5 ブロック塀・自動販売機等の転倒、屋外落下物による被害（屋外落下物、ケース：冬18時）

大阪市 此花区 0 0 0
大阪市 港区 0 0 0
大阪市 大正区 0 0 0
大阪市 浪速区 0 0 0
大阪市 旭区 0 0 0
大阪市 城東区 0 1 0
大阪市 住之江区 0 0 0
大阪市 住吉区 0 0 0

大阪市 西成区 0 0 0

堺市 西区 0 0 0

泉大津市 0 0 0
貝塚市 0 0 0
泉佐野市 0 0 0
和泉市 0 0 0
高石市 0 0 0
泉南市 0 0 0
阪南市 0 0 0
泉北郡 忠岡町 0 0 0
泉南郡 田尻町 0 0 0

泉南郡 岬町 0 0 0

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 62 11
大阪市 港区 0 90 16
大阪市 大正区 0 72 12
大阪市 浪速区 0 65 10
大阪市 旭区 1 101 17
大阪市 城東区 2 186 32
大阪市 住之江区 1 121 20
大阪市 住吉区 1 160 26

大阪市 西成区 1 123 20

堺市 西区 1 139 23

泉大津市 0 78 12
貝塚市 0 78 12
泉佐野市 1 106 18
和泉市 1 150 24
高石市 0 63 10
泉南市 0 74 12
阪南市 1 77 14
泉北郡 忠岡町 0 18 3
泉南郡 田尻町 0 8 2

泉南郡 岬町 0 22 5

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（ケース：冬18時）

大阪市 此花区 1 60 11
大阪市 港区 1 86 14
大阪市 大正区 1 70 11
大阪市 浪速区 1 63 10
大阪市 旭区 1 99 17
大阪市 城東区 4 184 30
大阪市 住之江区 2 117 18
大阪市 住吉区 2 154 26

大阪市 西成区 2 120 20

堺市 西区 2 135 22

泉大津市 1 77 12
貝塚市 1 76 12
泉佐野市 2 102 17
和泉市 2 144 24
高石市 1 60 10
泉南市 1 73 14
阪南市 2 78 14
泉北郡 忠岡町 0 17 3
泉南郡 田尻町 0 10 2

泉南郡 岬町 1 24 5

死者数 負傷者数 重傷者数市区町村名
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（屋内収容物、ケース：夏12時）

大阪市 此花区 0 17 5
大阪市 港区 0 24 7
大阪市 大正区 0 20 5
大阪市 浪速区 0 18 4
大阪市 旭区 1 28 8
大阪市 城東区 2 53 15
大阪市 住之江区 1 32 8
大阪市 住吉区 1 43 11

大阪市 西成区 1 33 8

堺市 西区 1 38 10

泉大津市 0 21 5
貝塚市 0 20 5
泉佐野市 1 29 8
和泉市 1 38 10
高石市 0 17 4
泉南市 0 23 6
阪南市 1 34 9
泉北郡 忠岡町 0 5 1
泉南郡 田尻町 0 2 1

泉南郡 岬町 0 14 4

重傷者数死者数 負傷者数市区町村名
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（屋内収容物、ケース：冬18時）

大阪市 此花区 1 17 5
大阪市 港区 1 23 7
大阪市 大正区 1 19 5
大阪市 浪速区 1 17 4
大阪市 旭区 1 28 7
大阪市 城東区 3 54 14
大阪市 住之江区 1 31 8
大阪市 住吉区 1 41 11

大阪市 西成区 1 32 8

堺市 西区 1 37 10

泉大津市 1 20 5
貝塚市 1 20 5
泉佐野市 1 28 8
和泉市 1 37 10
高石市 1 16 4
泉南市 1 23 7
阪南市 2 35 9
泉北郡 忠岡町 0 4 1
泉南郡 田尻町 0 3 1

泉南郡 岬町 1 16 4

市区町村名 死者数 負傷者数 重傷者数
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（屋内落下物、ケース：夏12時）

死者数 負傷者数重傷者数 死者数 負傷者数 重傷者数 死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 0 45 6 0 18 2 0 27 4
大阪市 港区 0 66 9 0 26 3 0 40 6
大阪市 大正区 0 52 7 0 20 2 0 32 5
大阪市 浪速区 0 47 6 0 18 2 0 29 4
大阪市 旭区 0 73 9 0 30 3 0 43 6
大阪市 城東区 0 133 17 0 55 6 0 78 11
大阪市 住之江区 0 89 12 0 34 4 0 55 8
大阪市 住吉区 0 117 15 0 45 5 0 72 10

大阪市 西成区 0 90 12 0 34 4 0 56 8

堺市 西区 0 101 13 0 39 4 0 62 9

泉大津市 0 57 7 0 21 2 0 36 5
貝塚市 0 58 7 0 22 2 0 36 5
泉佐野市 0 77 10 0 30 3 0 47 7
和泉市 0 112 14 0 41 4 0 71 10
高石市 0 46 6 0 18 2 0 28 4
泉南市 0 51 6 0 21 2 0 30 4
阪南市 0 43 5 0 19 2 0 24 3
泉北郡 忠岡町 0 13 2 0 5 1 0 8 1
泉南郡 田尻町 0 6 1 0 2 0 0 4 1

泉南郡 岬町 0 8 1 0 3 0 0 5 1

屋内落下物
市区町村名

総数 屋内ガラス被害
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3.6 屋内収容物移動・転倒、屋内落下物による被害（屋内落下物、ケース：冬18時）

死者数 負傷者数重傷者数 死者数 負傷者数 重傷者数 死者数 負傷者数 重傷者数

大阪市 此花区 0 43 6 0 17 2 0 26 4
大阪市 港区 0 63 7 0 25 2 0 38 5
大阪市 大正区 0 51 6 0 20 2 0 31 4
大阪市 浪速区 0 46 6 0 18 2 0 28 4
大阪市 旭区 0 71 10 0 30 4 0 41 6
大阪市 城東区 1 130 16 1 56 6 0 74 10
大阪市 住之江区 1 86 10 1 33 3 0 53 7
大阪市 住吉区 1 113 15 1 43 5 0 70 10

大阪市 西成区 1 88 12 1 34 4 0 54 8

堺市 西区 1 98 12 1 38 4 0 60 8

泉大津市 0 57 7 0 22 2 0 35 5
貝塚市 0 56 7 0 21 2 0 35 5
泉佐野市 1 74 9 1 29 3 0 45 6
和泉市 1 107 14 1 39 4 0 68 10
高石市 0 44 6 0 17 2 0 27 4
泉南市 0 50 7 0 22 3 0 28 4
阪南市 0 43 5 0 20 2 0 23 3
泉北郡 忠岡町 0 13 2 0 5 1 0 8 1
泉南郡 田尻町 0 7 1 0 3 0 0 4 1

泉南郡 岬町 0 8 1 0 4 0 0 4 1

市区町村名
屋内ガラス被害屋内落下物総数
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3.7 揺れによる建物被害に伴う要救助者（ケース：夏12時および冬18時）

夏12時 冬18時

大阪市 此花区 34 46
大阪市 港区 27 35
大阪市 大正区 21 26
大阪市 浪速区 19 24
大阪市 旭区 57 80
大阪市 城東区 147 205
大阪市 住之江区 23 29
大阪市 住吉区 23 29

大阪市 西成区 21 25

堺市 西区 29 35

泉大津市 6 7
貝塚市 14 16
泉佐野市 26 31
和泉市 18 20
高石市 8 10
泉南市 53 68
阪南市 123 168
泉北郡 忠岡町 0 1
泉南郡 田尻町 3 4

泉南郡 岬町 55 77

要救助者
市区町村名
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3.8 津波被害に伴う要救助者（ケース：夏12時および冬18時）

夏12時 冬18時

大阪市 此花区 57,866 50,185
大阪市 港区 77,228 79,262
大阪市 大正区 45,747 43,264
大阪市 浪速区 38,441 27,475
大阪市 旭区 2,953 3,164
大阪市 城東区 43,054 47,365
大阪市 住之江区 94,059 84,245
大阪市 住吉区 1,711 1,868

大阪市 西成区 54,187 51,238

堺市 西区 11,926 13,714

泉大津市 7,906 8,505
貝塚市 1,628 1,832
泉佐野市 944 813
和泉市 249 290
高石市 13,486 16,856
泉南市 510 538
阪南市 351 457
泉北郡 忠岡町 686 739
泉南郡 田尻町 333 295

泉南郡 岬町 147 179

要救助者
市区町村名
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